D e l e g a t u s l i c e t s i t a l i a s o r d i n a r i u s , t a m e n v i c e d e l e g a n t i s f u n g i t u r i n c a u s a d e l e g a t a . B a r t o .

**III. V L P I A N V S libro quinto
Digestorum.**

E T si prætor sit is * qui alienam f iurisdictionem exse-quitur, non tamen pro suo * imperio t agit, u sed pro eo cuius mandatu ius dicit, quotiens pāribus eius fungitur.

Cognitio de suspecto tuto-re potest delegari.

**IV. M A C E R libro primo
de officio præsidii.**

C Ognitio + de suspectis tuto-ribus mandari potest: * imò etiam ex mandata generali iuris-dictione propter vtilitatem pu-pillorum eam contingere constitutū est, in hæc verba: Imperatores Seuerus & Antoninus Braduæ p̄t̄cōsuli Africæ: Cum pro-priam y iurisdictione legatis tuis dederis: consequens est vt etiam de suspectis tutoribus possint co-gnoscere.

E a quæ semiplenam causæ cognitionem requirunt, & in qui-bus decretum interponitur, delegantur. hoc dicit.

r sit is. Pone exemplum, quād magister delegat causam inter scholares potestati vel episcopo. & trahe ex hac lege argumen-tum, quād quis facit non tanquam ipse, sed tanquam alius. sic. §. de adopt. si pater, §. qui duos.

s Alienam. ordinariam, suam tamen delegatam.

t Imperio. id est pro sua iurisdictione.

u Agit. id est cognoscit. Accursius.

Cognitio.] C A S V S. Dicitur in hac. l. quād proconsul potest cognoscere de suspecto, & suo legato delegare. & hoc dicit in principio in genere: & postea in specie: quia probat per verba cuiusdam imperatoris. Ultimò ponit quatuor casus quorum cognitiones delegari possunt aliiis.

x Mandari potest. datio autē delegari non potest: vt. j. de tut. & cu. da. ab his, l. nec mādante. nisi ei qui subiectus est, & cui impe-rari potest, & qui alias iurisdictione habet: vt insti. de Attil. tu. §. sed hoc iure vtimur. per. l. tamē quā dat ei priuilegiū, cōpetit le-gato proconsulis: vt. §. de offi. procōsul. l. pe. sed certè nec cognitio de suspecto videt posse delegari, quāuis hoc dicatur: vt. j. ad Turpil. l. j. §. suspecti, quē est cōtra. So. ibi præsidis appellatio ge-neraliter ponitur vt comprehēdat etiā delegatum hunc: vt. §. de offi. præsi. l. j. & exclusio quā ibi ponitur, excludit illos qui nullā habēt iurisdictione: qui etiā ex delegatione cognoscere nō pos-sunt. hi verò legati iurisdictionē habēt aliquā. arg. tamen contra. huic solutioni. §. l. prox. Vel dic speciale in legato procō. in hoc. nam & alia habet specialia: vt. §. de offi. procō. l. folēt. hic enim in legato procō. Africæ loquitur: secus b autē in legatis cētero-secundum rum rectorum prouinciarum. nō autem secus in legato prætoris Pau. qui Romæ residet: vt. j. de suspect. tu. l. j. §. an autem. Accur.

y Cum propriam. id est quā erat tua propria, non quā fiat eorum propria: alias contra: vt supra de offi. procō. l. legati procō-sulis. & supra eo. l. j. §. fina. Accursius.

vt posse.

Vide pro
l. hui⁹ intel-
ligentia Al.
li. 2. para. c. i.

¶ Nam & a
P. Prætorio
appellatur
cum est dat.
iudex l. Eos
magis, §. si es. vel
Cod. de ap-
forte ad instar Ecclesiæ
quādo plus incōmodi
affert, quām cōmodi:
vt argu. in authen. de
non alie. §. penult.

¶ Nequaquā. quia spe-
cialiter eis demādatur

diui Seueri cōstitutio-
ne: vt. j. de re. e. l. j. præ-
fectus tamen hāc iuris-
dictiōne ordinariā ha-
bet interponē decre-
ti lege sibi cōcessam: vt

C. de offi. eius qui vicē

alicui⁹ iudicis obtinet.

l. i. quā est cōtra. Acc.

E T̄ si prætor.] C A S V S.

Magister delega-
uit causam intet scho-
lares domino episco-
po, vel potestati. non

cognoscet episcopus

vel potestas pro sua

iurisdictione, sed tan-

quam magister.

Quis ali-
quādo facit
nō tanquam
ipse sed tan-
quam alius.

a Ut posseſſio bonorum. ſic pone, vt ſint duæ partes. Vel Dic q̄ vna; & conuerte: & ſic dic bono. pos. & exaudias nō in omni bo. pos. ſed in hiſ tantum quæ ius non tribuunt: vt Carboniana, & quæ ventris nomine datur, & quæ datur filio emācipato gratia agnoſcendæ litis in quærela inofficioſi teſtamento, de qua dicitur. j. de inoffi. teſta. Pap. §.j. ſex

verò ordinarię & ſeptē extraordiñarię ius tri- buunt, ideoq; cauſa co- gnita dantur: vt. j. quis or. in bo. pos. fer. l. ij. ſ. dies. &c. j. de bo. pos. l. iiij. ſ. ſi cauſa. & idcirco nō demādatur: vt. ſ. de offi. proco. l. nec quicquā, ſ. j.

b Detur, i. pronuncie- tur danda.

c Legatorum. ſed nōne hoc exigit cauſe cogni- tionem: vt. j. vt in pos. le. l. ſi is à quo, in fi. j. re- ſpon. ergo nō deman- datur: vt. ſ. de offic. procon. l. nec quicquā, ſ. j. Reſpōdeo, ſumma- ria non plena exigitur cognitione cauſe: vt. d. l. dicitur. ſi is à quo.

d Mādari. potest. imò videtur q̄ mandari nō poſſit: cum ſit mixti im- perij: vt. j. de iur. om. iu. l. iubere. quæ eſt cō- tra. Sol. ſecūdum R. & Azo. quod hīc dicitur mandari poſſe vt bo. pos. detur, ſic intelligit ut delegat̄ cognoscat dāda ſit vel nō poſſe- fio: & etiā pronunciet mittendū vel nō. cāte- rum vt cognoscat & pronunciet, & re ipſa mittat, mandari nō po- test: vt ibi, & inſra ad muni. ea quæ, ſ. magistratibus.

* Nō tamē in ſubſcrip- tionibus. l.2. C.e.

Delegatus nonnunquā delegare poſteſt.

M Andatam.] CASVS. Primo dicit quod delegatus delegare non poſteſt. Secundō dicit q̄ ſi alicui cauſa delegatur, impe- riū mixtum vel merum ei non delegatur, ſed modica coerci- tio transit ad eum delegatum. vnde iſte delegatus poſterit punire illū qui fuit contumax coram ſe. Viuia.